Datenblatt
Große mehrfarbige Kontrolllampe mit wechselnden Farben für unterschiedliche aktive Eingänge
• Helle, gleichmäßige Anzeigeleuchte
• Wechselt zwischen verschiedenen Farben, wenn mehrere Eingänge ak-
tiv sind.
• Ausführungen mit bis zu fünf Farben in einer Vorrichtung erhältlich
• Robuste Bauweise der Schutzart IP67
• Betrieb bei 12 bis 30 V DC
Typenbezeichnung Anzahl der Far-
ben Farben Eingang Anschluss
K90TLGRPQ 2 Grün, Rot
pnp
5-poliger M12/M12x1-Steckver-
binderK90TLGYRPQ 3 Grün, Rot, Gelb
K90TLBGYRPQ 4 Blau, Grün, Gelb, Rot
K90TLWBGYRPQ 5 Weiß, Blau, Grün, Gelb, Rot 8-poliger M12/M12x1-Steckver-
binder
K90TLGRNQ 2 Grün, Rot
npn
5-poliger M12/M12x1-Steckver-
binderK90TLGYRNQ 3 Grün, Rot, Gelb
K90TLBGYRNQ 4 Blau, Grün, Gelb, Rot
K90TLWBGYRNQ 5 Weiß, Blau, Grün, Gelb, Rot 8-poliger M12/M12x1-Steckver-
binder
Ausführungen mit integriertem Steckverbinder sind aufgeführt; eine passende Anschlussleitung ist erforderlich (siehe Zu-
behör auf Seite 4).
• Bei der Bestellung der 150-mm-PVC-Steckverbinder mit Anschlussleitung den Buchstaben Q in der Typenbezeich-
nung durch QP ersetzen, z. B.: K90TLGRQP.
• Bei der Bestellung der Ausführungen mit 2-m-Kabel dieselbe Typenbezeichnung, jedoch ohne das Q am Ende, an-
geben, z. B.: K90TLGR.
EZ-LIGHT K90TL
Aus dem Originaldokument übersetzt
181766 Rev. C
2014-11-13
Spezifikationen
Betriebsspannung und Strom:
12 bis 30 V DC
Max. 475 mA bei 12 V DC
Max. 175 mA bei 30 V DC
Versorgungsschutzschaltung
Schutz gegen Verpolung und Stoßspannungen
Eingangsansprechzeit
Max. 150 ms
Lichteigenschaften
Farbe Typische Wellenlänge
oder Farbtemperatur
Typische Intensität
Rot 625 nm 65 lm
Gelb 590 nm 35 lm
Grün 525 nm 150 lm
Blau 470 nm 55 lm
Weiß 6000-7100 K 200 lm
Bauart
Sockel und Kuppel: Polycarbonat
Anschlüsse
Integrierter 5-poliger oder 8-poliger M12/M12x1-Steckverbinder, oder
150-mm-PVC-Steckverbinder mit Anschlussleitung, oder 2-m-Kabel, je
nach Ausführung
Anzeigen
2 bis 5 Farben, je nach Ausführung
Schutzart
IP67
Schwingungs- und Stoßfestigkeit
Alle Ausführungen erfüllen die Anforderungen von Militärstandard 202F.
Methode 201A (schwingungsfest: 10 bis max. 60 Hz, Doppelamplitude
0,06 Zoll, maximale Beschleunigung 10 G). Erfüllt auch die Anforderun-
gen von IEC 947-5-2: 30G 11 ms Dauer, Sinushalbwelle.
Betriebsbedingungen
−40° bis +50 °C
Zertifizierungen
Abmessungen
Ausführungen mit Steckverbinder Ausführungen mit integriertem Kabel
20 mm
[0.79”]
87 mm
[3.43”]
90 mm
[3.54”]
M30 X 1.5

Anschlussleitungen
5-polige verschraubbare M12/M12x1-Anschlussleitungen (einseitig vorkonfektioniert)
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen
Steckerbelegung
(Buchse)
MQDC1-501.5 0,50 m
Gerade
M12 x 1
ø 15 mm
(0.6")
44 mm max.
(1.7")
2
3
4
1
5
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
5 = Grau
MQDC1-506 1,83 m
MQDC1-515 4,57 m
MQDC1-530 9,14 m
MQDC1-506RA 1,83 m
Abgewinkelt
Typ 32.
[32 mm]
Typ 30.
[30 mm]
ø 14,5
M12 x 1
MQDC1-515RA 4,57 m
MQDC1-530RA 9,14 m
8-polige verschraubbare M12/M12x1-Anschlussleitungen, mit offenem Schirm
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Pinbelegung
MQDC2S-806 1,83 m
Gerade
M12 x 1
ø 15 mm
(0.6")
44 mm max.
(1.7")
5
4
32
8
1
7
6
1 = Weiß
2 = Braun
3 = Grün
4 = Gelb
5 = Grau
6 = Rosa
7 = Blau
8 = Rot
MQDC2S-815 4,57 m
MQDC2S-830 9,14 m
MQDC2S-850 15,2 m
MQDC2S-806RA 1,83 m
Abgewinkelt
Typ 32.
[32 mm]
Typ 30.
[30 mm]
ø 14,5
M12 x 1
MQDC2S-815RA 4,57 m
MQDC2S-830RA 9,14 m
MQDC2S-850RA 15,2 m
Erhöhtes Montagesystem
Typenbezeichnung Technische Merkmale Komponenten
SA-M30 – Schwarzes Polycarbonat • Gewindeabdeckung aus schlichtem schwarzen
Polycarbonat oder grauem Polycarbonat
• Abdeckung für M30-Gewinde auf dem Leuchten-
sockel
• Befestigungsteile enthalten
SA-M30C – Graues Polycarbonat
  EZ-LIGHT K90TL
4 www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 P/N 181766 Rev. C
Typenbezeichnung Technische Merkmale Komponenten
Polierter Edelstahl
der Güte 304
Schwarzes elox-
iertes Aluminium
Transparentes elox-
iertes Aluminium • Abstandsrohr für erhöhten Gebrauch (1/2-Zoll-
NPSM/DN15)
• Oberfläche aus poliertem Edelstahl der Güte 304,
schwarzem eloxierten Aluminium oder transpar-
entem eloxierten Aluminium
• ½-Zoll-NPT-Gewinde an beiden Enden
• Kompatibel mit den meisten industriellen Einsatz-
bedingungen
SOP-E12-150SS
150 mm lang
SOP-E12-150A
150 mm lang
SOP-E12-150AC
150 mm lang
SOP-E12-300SS
300 mm lang
SOP-E12-300A
300 mm lang
SOP-E12-300AC
300 mm lang
SOP-E12-900SS
900 mm lang
SOP-E12-900A
900 mm lang
SOP-E12-900AC
900 mm lang
SA-E12M30 – Schwarzes Acetal • Montagesockeladapter/-abdeckung aus schlich-
tem schwarzen Acetal oder weißem UHMW
• Zur Verbindung zwischen einem 1/2-Zoll-NPSM/
DN15-Rohr und einer 30-mm-Bohrung
• Befestigungsteile enthalten
SA-E12M30C – Weißes UHMW
Rohrmontageflansch Klappbare Montagewinkel
SA-F12
• Sockel aus Druckgusszink,
schwarz lackiert
• Für erhöhte Abstands-
rohre (1/2-Zoll-NPSM/
DN15)
• M5-Befestigungsteile und
Nitrildichtung enthalten
10
ø28
ø70
1/2-14
NPSM 4x ø5.5
54
Klappbare Montagewinkel
Typenbe-
zeichnung
Technische Merk-
male
Bauart
SA-FFB12 • Für 1/2-
Zoll-Ab-
standsrohre